

HOSPITAL NACIONAL ZACAMIL



Hospital Nacional “Dr. Juan José Fernández”, Zacamil, Mejicanos, S.S.

VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)

“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”


Licda. María Antonieta Oviedo
Jefe UCP



HOSPITAL NACIONAL ZACAMIL



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRACIONES INSTITUCIONAL

CUENTA: HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSÉ FERNÁNDEZ" ZACAMIL, MEJICANOS, S.S.

SUMINISTRANTE: VISAMO, S.A. DE C.V.		N° ORDEN DE COMPRA	3215-101-2023		
NIT:			N° SOLICITUD	090-2023	
			N° LIBRE GESTIÓN	078-2023	
PLAZO DE ENTREGA: ENTREGA INMEDIATA DESPUES DE REC. O/C.		FECHA	20 de Abril de 2023		
LUGAR DE ENTREGA: DEPTO. MANTENIMIENTO DEL HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSÉ FERNÁNDEZ" ZACAMIL					
UNIDAD SOLICITANTE: DEPTO. DE MANTENIMIENTO			FORMA DE PAGO		
ADMON. DE ORDEN: ING. MIGUEL ANTONIO CARMONA INTERIANO y ARQ. ERIKA MARCELA GARCIA GUARDADO			CRÉDITO 60 DÍAS (MYPE)		
No.	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO U. \$	TOTAL \$
1	Solicitado: Código Sinab: 70211963, Código ONU: 40142115, Descripción: TUBERIA DE 1 1/2" DE 250 P.S.I. DE P.V.C. (VER TDR) Ofrecido: TUBO PVC 160 PSI 1.1/2".	C/U	6	\$ 13.25	\$ 79.50
2	Solicitado: Código Sinab: 70211150, Código ONU: 40171617, Descripción: TUBERÍA DE 1 /2 " DE 315 P. S. I DE P.V.C (VER TDR) Ofrecido: TUBO PVC 315 PSI 1/2".	C/U	6	\$ 5.00	\$ 30.00
3	Solicitado: Código Sinab: 70211154, Código ONU: 40171517, Descripción: TUBERÍA DE 2 " DE 125 P.S.I. DE P.V.C (VER TDR) Ofrecido: TUBO PVC 160 PSI 2"	C/U	6	\$ 25.00	\$ 150.00
4	Solicitado: Código Sinab: 70209304, Código ONU: 40175208, Descripción: YEE TEE PVC DE 2" (VER TDR) Ofrecido: YEE TEE PVC 2X2" DRENAJE.	C/U	12	\$ 1.60	\$ 19.20

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



5	Solicitado: Código Sinab: 70211131, Código ONU: 40173608, Descripción: TEE DE 3 / 4 " DE P.V.C (VER TDR) Ofrecido: TEE PVC SIN ROSCA 3/4".	C/U	12	\$ 0.65	\$ 7.80
6	Solicitado: Código Sinab: 70211115, Código ONU: 40173608, Descripción: REDUCTOR DE 3 / 4 " A 1 / 2 " DE P.V.C Ofrecido: BUSHING PVC 3/4X1/2".	C/U	12	\$ 0.20	\$ 2.40
7	Solicitado: Código Sinab: 70211111, Código ONU: 40141751, Descripción: CODO CURVA DE 1.1/2 " X 90 P.V.C (VER TDR) Ofrecido: CURVA PVC 1.1/2" 90o DRENAJE.	C/U	15	\$ 0.95	\$ 14.25
8	Solicitado: Código Sinab: 70211489, Código ONU: 40141716, Descripción: SIFON A LA PARED DE 1 1/2" P.V.C (VER TDR) Ofrecido: SIFON FLEXIBLE CROMADO PARA FREGADERO 1.1/2".	C/U	10	\$ 11.90	\$ 119.00
9	Solicitado: Código Sinab: 70208120, Código ONU: 30111601, Descripción: CEMENTO PORTLAND, BOLSA DE 42.5 KILOGRAMOS. Ofrecido: CEMENTO GRIS FUERTE PORTLAND 42.5KG HOLCIM.	C/U	12	\$ 14.25	\$ 171.00
10	Solicitado: Código Sinab: 70211105, Código ONU: 40141751, Descripción: CODO LISO DE 1 / 2" X 90 DE P.V.C. Ofrecido: CODO PVC 1/2" 90° SIN ROSCA.	C/U	25	\$ 0.28	\$ 7.00
11	Solicitado: Código Sinab: 70211090, Código ONU: 40141719, Descripción: ADAPTADOR MACHO DE 1/2 " DE P.V.C (VER TDR) Ofrecido: ADAPTADOR MACHO PVC 1/2".	C/U	25	\$ 0.20	\$ 5.00
12	Solicitado: Código Sinab: 70211197, Código ONU: S/C, Descripción: ADAPTADOR HEMBRA DE 1/2 " DE P.V.C (VER TDR) Ofrecido: ADAPTADOR HEMBRA PVC 1/2".	C/U	25	\$ 0.30	\$ 7.50

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



13	Solicitado: Código Sinab: 70211345, Código ONU: 40141719, Descripción: CAMISA DE HIERRO GALVANIZADO DE 1/2" Ofrecido: CAMISA GALVANIZADA DE 1/2".	C/U	10	\$ 0.90	\$ 9.00
14	Solicitado: Código Sinab: 70211650, Código ONU: 31231301, Descripción: TUBO DE ABASTO FLEXIBLE, METALICO PARA LAVAMANOS DE 24" Ofrecido: TUBO ABASTO PARA LAVAMANO FLEXIBLE 24" METAL.	C/U	10	\$ 5.75	\$ 57.50
15	Solicitado: Código Sinab: 70211051, Código ONU: 40141609, Descripción: VÁLVULA DE CONTROL CROMADA DE 1/2" A LA PARED. Ofrecido: VALVULA CONTROL A LA PARED 3/8X1/2" BRASS CRAFT.	C/U	10	\$ 7.80	\$ 78.00
16	Solicitado: Código Sinab: 70211300, Código ONU: 31201514, Descripción: CINTA TEFLÓN. Ofrecido: CINTA TEFLON 3/4"X12MTS AZUL.	C/U	6	\$ 0.80	\$ 4.80
17	Solicitado: Código Sinab: 70208119, Código ONU: 30111601, Descripción: CEMENTO PARA PISO CERAMICO ,BOLSA DE 20 KILOGRAMOS (VER TDR) Ofrecido: CEMENTO PARA PISO SOBRE PISO MULTIBOND 20KG REFLEX.	BLS	46	\$ 13.30	\$ 611.80
18	Solicitado: Código Sinab: 70208122, Código ONU: 31201605, Descripción: PORCELANA PARA EMBOQUILLADO DE PISO CERAMICO, BOLSA (VER TDR) Ofrecido: CEMENTO PARA CIZA GRIS CLARO 2KG REFLEX.	BLS	30	\$ 4.25	\$ 127.50

MONTO EN LETRAS: MIL QUINIENTOS UNO CON 25/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA

\$ 1,501.25

Específico	54107	54111	54112		Línea de trabajo 02-02
Valor US \$	\$446.45	\$ 910.30	\$ 144.50		Fondo: GOES Y PROPIOS

Justificación: Compra para colocación de lavamanos en edificio de Hemodialisis lo cual permitira mejorar las condiciones de bioseguridad en la atención brindada y para realizar intervenciones de mantenimiento relacionadas a fontanería. Contactar con Administrador de O/C al número 2594-5088 ó 2594-5089. SOLICITUD No. SCM-051-2023

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



NOTA: La mercadería deberá ser entregada en el almacén indicado, facturada en 8 copias a nombre de la cuenta especificada en el cuadro superior derecho de esta orden; deberá llevar en un lugar visible la fecha de vencimiento, número de lote del producto y el número de esta Orden, DETALLAR EL 1% DE IVA RETENIDO EN FACTURA. Queda entendido que al formalizar la Orden de Compra, se somete en todo a lo que establece la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública y su reglamento En caso de no realizarse esta negociación, le solicitamos devolver esta Orden a nuestra oficina con las indicaciones pertinentes. **LA FECHA DE ENTREGA SURTIRA EFECTO A PARTIR DE LA FIRMA DE ESTA ORDEN, POR PARTE DEL CONTRATISTA.**

GESTIONÓ (UACI)	AUTORIZÓ (DIRECTOR)	REGISTRÓ (UFI)	PROVEEDOR: Nombre, firma, fecha y sello
-----------------	---------------------	----------------	---

MAO/aa